



Wrocław, 18-08-2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  
Szpitala Powiatowego w Jarocinie sp. z o.o.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  
NR 162/2023/JAROCIN**

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Powiatowego w Jarocinie sp. z o.o. na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ:

Dotyczy Pakietu II UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

**Pytanie 1:**

str. nr 8, zał. nr 1 do SWZ, pkt:

19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – Proszę o zgodę na wprowadzenie dodatkowego limitu kwotowego w wysokości 100 000 zł

24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. - Proszę o zgodę na wprowadzenie dodatkowego limitu kwotowego w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obniżenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt z 50 000 zł do 10 000 zł (pkt 8. Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia, str.10 załącznika nr 1 do SWZ 162/2023/Jarocin)

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 25 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 3:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie dodatkowego limitu kwotowego dla Klauzuli 2 - automatycznego pokrycia - Załącznik nr 1 do SWZ 162/2023/Jarocin

Limit 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej jak 2 000 000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



**Pytanie 4:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie dodatkowego limitu dla Klauzuli 3 - automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - Załącznik nr 1 do SWZ 162/2023/Jarocin

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 5:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie limitu dla Klauzuli 11 - technologicznej - Załącznik nr 1 do SWZ 162/2023/Jarocin

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu w Klauzuli 18 - Klauzula zastąpienia i części zamiennych, w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? (Jeżeli nie prosimy w wskazanie innego limitu)

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 7:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie modyfikacji w Klauzuli 20 - szybkiej likwidacji szkód - Załącznik nr 1 do SWZ 162/2023/Jarocin

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie.....

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia jest również sprzęt w karetkach, jeżeli tak, prosba o wskazanie limitu.

**Odpowiedź: Sprzęt w karetkach ubezpieczony jest w ramach ubezpieczenia komunikacyjnego AC.**

**Pytanie 9:**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są również lampy w urządzeniach



elektronicznych zgłoszonych do ubezpieczenia, jeżeli tak, prośba o wskazanie limitu, oraz wyrażenie zgody na włączenie tabeli dotyczącej redukcji odszkodowania.

OPIS LAMPY	Redukcja odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięcznie o
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedyceznym)	6 miesięcy	5,5%
Lampy laserowe (sprzęt niemedyceznym)	6 miesięcy	5,5%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,0%
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych, tomografia komputerowa	12 miesięcy	3,0%
Lampy laserowe (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)	12 miesięcy	3,0%
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy analizujące (sprzęt niemedyceznym)	12 miesięcy	3,0%
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyceznym)	18 miesięcy	2,5%
c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)	24 miesiące	2,0%
Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)	24 miesiące	2,0%
Lampy pamięciowe	24 miesiące	2,0%
Lampy fotopowielające	24 miesiące	2,0%
d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,5%
Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie w tomografii komputerowej	24 miesiące	1,5%
Rentgenowskie lampy powiększające	24 miesiące	1,5%
Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,5%
Lampy z akceleracją liniową	24 miesiące	1,5%

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$P \times 100$

$PG \times X \times Y$

gdzie:

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,



PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  
- współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,
  - 2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,
  - 3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,
- Y = współczynnik likwidacyjny,

- 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,
- 2) lampy zdalnie wyłączone/lampy płaskie współczynnik 3.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 10:**

Jaka jest kwota budżetu przeznaczona na realizację zamówienia dla Pakietu II?

**Odpowiedź: Zamawiający nie udzieli odpowiedzi na tym etapie zamówienia.**

**Informacja o kwocie przeznaczonej na realizację zamówienia, zgodnie z ustawą, zostanie podana po terminie składania a przez otwarciem ofert.**

**Pytanie 11:**

Prośba o wskazanie podziału SU mienia ruchomego na poszczególne lokalizacje lub wskazanie wartości mienia w najdroższym budynku (niezbędne do określenia, jak został wyliczony PML)

**Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wskazania podziału mienia ruchomego na poszczególne lokalizacje. Szacunkowa wartość mienia w jednej lokalizacji „Szpitalna 1” to wartość około 66 000 000,00 zł.**

**Pytanie 12:**

Czy budynek główny szpitala ma podział na strefy pożarowe, jeżeli tak, jaka jest wartość najdroższej?

**Odpowiedź: Budynek główny szpitala posiada strefy pożarowe. Najdroższa strefa to: RTG TOMOGRAF o szacunkowej wartości około 3 700 000,00 zł.**

**Pytanie 13:**

Prośba o podanie ilości klatek schodowych w budynku głównym szpitala.

**Odpowiedź: 8 klatek schodowych w budynku głównym szpitala**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Agnieszka Grabowska